
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400048

48

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158333

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23194032168201463.
PREGÃO SRP Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 19048341000165. Contratado : IMASTER SERV I CO S
LTDA. Objeto: Alteração do prazo de vigência do contrato. Fundamento Legal: 8666 .
Vigência: 31/07/2019 a 31/01/2020. Data de Assinatura: 31/07/2019.

(SICON - 03/02/2020) 158333-26414-2020NE800093

CAMPUS SÃO VICENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158335

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23197001116201920.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00332087000528. Contratado : SECURITY SEGURANCA
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 12/2018 por 12 meses, a
partir de 15/08/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais
legislações pertinentes. Vigência: 15/08/2019 a 15/08/2020. Data de Assinatura:
15/08/2019.

(SICON - 03/02/2020) 158335-26414-2019NE000008

CAMPUS ALTA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158972

Nº Processo: 23747000673201950.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 17874189000144. Contratado : POTENCIA COMERCIO
PRODUTOS INFORMATICA EIRELI. Objeto: Aquisição de aparelho de ar condicionado de
36.000 BTUs. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/01/2020 a 03/01/2021.
Valor Total: R$4.648,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800420. Data de Assinatura:
03/01/2020.

(SICON - 03/02/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158972

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23747032962201756.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2020 a 01/02/2021. Data de
Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 03/02/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS
CAMPUS BAMBUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158275

Processo: 23209000103202091. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao IFMG
- Campus Bambuí.. Total de Itens Licitados: 82. Edital: 04/02/2020 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Fazenda Varginha S/n Caixa Postal 05 Zona Rural, - Bambuí/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158275-5-00001-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 04/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/02/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENATA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 31/01/2020) 158275-26409-2019NE800108
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158476

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23214000125201880.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 01/2018
pelo período de 15/03/2020 à 14/03/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 com alterações
posteriores e demais normas aplicáveis á matéria. Vigência: 15/03/2020 a 14/03/2021.
Data de Assinatura: 03/02/2020.

(SICON - 03/02/2020) 158476-26409-2019NE800029

EDITAL Nº 27/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1175, de 20 de setembro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019,
Seção 2, página 30; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15
de junho de 2016, torna pública a Homologação do resultado Final do Edital
27/2019, conforme segue:
ÁREA: Língua Inglesa

. Classificação Candidato Nota final Situação

. 1º Dario Pereira da Silva 142,2 Aprovado

. 2º Liliane Carvalhaes de Pinho Lima 112,8 Aprovado

ÁREA: Matemática

. Classificação Candidato Nota
final

Situação

. 1º Bruno Pinheiro Dos Reis Goncalves 141,6 Aprovado

. 2º Crisostomo Peixoto Lopes 135,0 Aprovado

. 3º Veilza Goncalves De Oliveira 127,8 Aprovado

. 4º Nayara Rocha Fernandes 116,6 Aprovado

. 5º Debora Alves Ribeiro 112,9 Aprovado

JOSÉ ROBERTO DE PAULA

CAMPUS SANTA LUZIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Edital nº 010/2019 (Processe Seletivo Simplificado para Professor
Substituto - Campus Santa Luzia), publicado no DOU nº 107 de 05/06/2019, página 73;

Onde se lê: EDITAL Nº 25, DE 31 DE MAIO DE 2019;
Leia-se: EDITAL Nº 10, DE 31 DE MAIO DE 2019.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE PENALIDADE

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS torna público
que foi aplicada à licitante Geralda M F Franco, CNPJ 30.635.378/0001-22, a penalidade de
impedimento do direito de licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF,
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de 12 de dezembro de 2019, bem como
multa compensatória no valor de R$ 6.116,00, devidamente atualizada, que deverá ser
paga em até 30 (trinta) dias, em conformidade com o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e com
o Processo Administrativo nº 23414.000338/2019-13. Conforme previsto no artigo 109, I,
da Lei 8666/93, fica estipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa, querendo,
apresentar recurso.

JOSÉ RICARDO MARTINS DA SILVA
CAMPUS JANUÁRIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januária NOTIFICA a empresa SOFT TECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ nº. 20.550.955/0001-20, situada em local incerto e não sabido, da abertura de
Processo Administrativo por não corrigir falhas na execução do objeto, mesmo após
concessão de prazo para regularizar o serviço, Pregão nº 32/2017, conforme Memorando
emitido pelo Fiscal do Processo, anexado ao processo 23393.000808/2019-34. Intima-se a
empresa no prazo de dez dias corridos, a contar da publicação desta notificação, a
apresentar justificativas devidamente comprovadas, na forma de defesa. Na oportunidade,
informa-se que o processo administrativo, contendo o detalhamento das irregularidades,
encontra-se à disposição para consulta da empresa ora notificada no IFNMG - Campus
Januária, situado na Fazenda São Geraldo, s/n, Km 06 - Bairro Bom Jardim, CEP 39.480-000,
Cx. Postal 001, endereço no qual deverá também ser protocolada a eventual
manifestação.

ALISSON JOSÉ DE FARIA
Presidente da Comissão de Apuração de Infrações

Administrativas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januária NOTIFICA a empresa BIOX COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LABORATORIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 23.300.220/0001-36, situada em local
incerto e não sabido, da abertura de Processo Administrativo por não corrigir falhas na
execução do objeto, mesmo após concessão de prazo para regularizar o serviço, Pregão nº
26/2017, conforme Memorando emitido pelo Técnico de Laboratório, anexado ao processo
23393.000799/2019-81. Intima-se a empresa no prazo de dez dias corridos, a contar da
publicação desta notificação, a apresentar justificativas devidamente comprovadas, na
forma de defesa. Na oportunidade, informa-se que o processo administrativo, contendo o
detalhamento das irregularidades, encontra-se à disposição para consulta da empresa ora
notificada no IFNMG - Campus Januária, situado na Fazenda São Geraldo, s/n, Km 06 -
Bairro Bom Jardim, CEP 39.480-000, Cx. Postal 001, endereço no qual deverá também ser
protocolada a eventual manifestação.

ALISSON JOSÉ DE FARIA
Presidente da Comissão de Apuração de Infrações

Administrativas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 19/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
14/01/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2020, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/02/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SETORES E UNIDADES DE PRODUÇÃO DO
CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

MARIA DO SOCORRO MIRANDA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2020) 158308-26416-2019NE800044
CAMPUS PARAGOMINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 156103

Número do Contrato: 1/2019.
Processo: 23051002482201951.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 83890137000196. Contratado : CCM - COMERCIO
ATACADISTA DE -MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELE. Objeto: Primeira prorrogação da
vigência do Contrato n° 01/2019 firmado entre as partes em 30/ 01/2019 e a alteração do
representante legal da contratante, onde passa a ser o Sr. Agnaldo Reis Pontes o Diretor
Geral Pro Tempore, conforme a Portaria n° 2306/2019/Gab., de 31 de outubro de 2019,
publicado no D.O.U em 01/11/2019 na seção 02, página n° 55. Fundamento Legal: Lei de
Licitação n° 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 30/01/2020 a 30/01/2021. Valor
Total: R$330.066,15. Fonte: 8100000000 - 2019NE800001. Data de Assinatura:
29/01/2020.

(SICON - 03/02/2020) 156103-26416-2019NE800011

ritele.souza
Realce


